
 

- DECRETO Nº 71/2024: "DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE TREMENDAL EM
VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SR. JOÃO NUNES DE OLIVEIRA."

- RESOLUÇÃO CMS Nº 10/2024.

- DECRETO DF017/2024: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,650,000.00
///DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS/// e dá outras providências."

- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL DF018/2024: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no
valor de R$ 4,080,747.29 ///QUATRO MILHÕES, OITENTA MIL, SETECENTOS E QUARENTA E
SETE REAIS, VINTE E NOVE CENTAVOS/// e dá outras providências."

- DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF019/2024: "Altera o Quadro de Detalhamento da
Despesa - QDD, e dá outras providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
3 de setembro de 2024 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Terça-feira, 3 de setembro de 2024 - Edição nº 482

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



 

 

DECRETO Nº 71 DE 03 DE SETEMBRO DE 2024 

 

 

 

“DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE 

TREMENDAL EM VIRTUDE DO FALECIMENTO 

DO SR. JOÃO NUNES DE OLIVEIRA.” 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, José Carlos 

Vieira Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de TREMEDAL-BA; 

 

 

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. João Nunes de Oliveira, que exerceu o cargo 

de Vice-Prefeito do Município de Tremedal na gestão de 2009 a 2012; 

 

CONSIDERANDO a significativa contribuição do Sr. João Nunes de Oliveira para o 

desenvolvimento do Município de Tremedal, não apenas por sua atuação política, mas 

também como empresário comprometido com o progresso local; 

 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade tremedalense e o sentimento 

de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar, 

respeitável líder político, ilibado espírito público e com dever moral cumprido; 

  

CONSIDERANDO ainda, que é dever do Poder Público tremedalense render justas 

homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram 

para o bem estar da coletividade; 

 

 

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica declarado luto oficial por 3 (três) dias no Município de Tremedal, a contar 

da data da publicação deste Decreto, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do Sr. 

João Nunes de Oliveira. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Tremedal-Ba, 03 de setembro de 2024. 

 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpre-se 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



CONSELHO MUNICIPAL DE SAU� DE 
TREMEDAL-BA

RESOLUÇÃO CMS Nº 10/2024

O Conselho Municipal de Saúde de Tremedal-Ba, em suaoitava reunião, em 

caráter  extraordinário,  realizada  no dia  03  de  setembro de2024,  cumprindo 

suas atribuições regimentais, conforme registro em ata.

RESOLVE:

Art.  1º-  Aprovar  ações e  atividades realizadas no primeiro  quadrimestre  de 

2024.

Art. 2º- Aprovar a 1ºRQDA de 2024.

Art. 3º- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Tremedal – BA, 03de Setembrode 2024

Homologo  a  Resolução  N°  10/2024,  do  Conselho  Municipal  de  Saúde  de 
Tremedal, no uso de suas atribuições legais:

_______________________________________________

Natália Alves Mendes
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

_________________________________________________
Sofia da Silva Pinto Lacerda

Secretária Municipal de Saúde de Tremedal 

Avenida Sete de Setembro, nº 167, Bairro Centro, CEP: 45.170-000, Bairro: Centro

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DF017/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,650,000.00 ///DOIS MILHÕES,
SEISCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1042023,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

240.000,00NC : 09020063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

350.000,00NC : 09020065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

50.000,00NC : 09020118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

590.000,00NC : 09020062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

370.000,00NC : 09020066INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1570.0000

1.600.000,00Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

720.000,00NC : 09020122EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1706.3110

720.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

100.000,00NC : 09020119VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

65.000,00NC : 09020120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

120.000,00NC : 09020123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1621.0000

285.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

45.000,00NC : 09020121PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1661.0000

45.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.650.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Setembro de 2024

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO ANTERIOR, de acordo com
o previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 1

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF018/2024  [ NC: 09020124 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 4,080,747.29 ///QUATRO MILHÕES,
OITENTA MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS, VINTE E NOVE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1042023,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CAMARA2002

50.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

50.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

7.900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

9.100,00Soma da Unidade:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

3.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

296.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

LEI ALDIR BLANC (LAB)2063

103.255,28PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1719.0000

402.955,28Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

35.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

45.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1008

30.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

6.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2015

4.017,60EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

40.017,60Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1017

69.253,98OBRAS E INSTALACOES449051 - 1542.0000

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

6.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

580.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

42.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1553.0000

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

395.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

1.175,51MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

36.466,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

3.425,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

8.050,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 8

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF018/2024  [ NC: 09020037 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

9.333,08MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

40.189,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

7.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1001

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1540.0000

70.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1540.0000

120.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

50.165,70OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

148.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

145.552,56OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

90.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

12.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

11.914,95EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

168.293,02EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1569.0000

20.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1569.0000

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE2022

681,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1551.0000

2.059.499,80Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO1020

27.532,43MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

MANUTENÇÃO E APLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA1022

40.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

87.532,43Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

3.235,43MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

8.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

8.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

4.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

13.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

260.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

80.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

34.390,23OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

60.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

110.057,32OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

35.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1605.0000

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1605.0000

30.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1605.0000

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1605.0000

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

25.159,48OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

15.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

220,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

6.239,79OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

21.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2038

20.599,91MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 8

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF018/2024  [ NC: 09020112 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

80.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

4.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

947.902,16Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

536,47OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

600,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

143,79OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

94,09EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

6.374,35Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

30.000,00SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1500.0000

15.529,61OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

20.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

29.550,67OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

33.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

3.041,41OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

168.909,90PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

132.334,08PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

432.365,67Soma da Unidade:

Total: 4.080.747,29

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL1001

50.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

50.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.135,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

4.420,60MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

200,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

200,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

6.155,60Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2005

1.135,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.0000

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.135,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 1500.0000

770,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

5.310,00Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2006

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 8

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF018/2024  [ NC: 09020025 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

1.135,00Soma da Unidade:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

CONST. AMPL. REF. DE PRAÇAS ESPORTIVAS, QUADRAS POLISPORTIVAS, GINASIO E ESTADIO1003

7.555,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1700.0000

1.135,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.0000

1.135,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1700.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2008

1.200,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

13.260,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

1.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.0000

26.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

2.200,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

15.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1500.0000

25.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

GESTÃO DO CONSÓRCIO CIVALERG2012

1.135,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

435,74RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170 - 1500.0000

71.770,74Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

1.135,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

525,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

1.660,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTO E FEIRAS1011

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES1025

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

2.990,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.130,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.130,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

750,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

470,67VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2015

1.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

1.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

16.470,67Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFOCENTROS1016

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

1.017,60EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1017

32.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

103.255,28OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1570.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 8

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF018/2024  [ NC: 09020030 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

50.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

681,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

45.579,40VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

145.552,56VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

42.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

69.253,98VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

148.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

120.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

90.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

145.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

360.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

15.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.1001

1.175,51INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.1001

8.050,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.1001

80.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

89.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

35.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

132.334,08OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

29.550,67INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1570.0000

30.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1570.0000

21.057,32INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1570.0000

20.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1570.0000

180.207,97INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1570.0000

25.159,48INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1570.0000

8.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1570.0000

6.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1570.0000

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL2024

400,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

7.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

2.250,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1542.0000

4.350,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

3.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

2.090.874,85Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILLUMINAÇÃO PÚBLICA1018

6.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1019

4.200,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO1020

1.135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS.1027

25.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

13.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

40.200,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1700.0000

3.262,43MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1700.0000

13.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1720.0000

27.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1720.0000

18.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2028

22.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1700.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 5 / 8

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF018/2024  [ NC: 09020005 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

25.100,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1700.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

1.100,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

1.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.0000

12.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1720.0000

29.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

40.189,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

36.466,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

50.165,70OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

35.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE2030

7.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

463.953,13Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1028

4.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

41.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

200.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

1.113,70OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

53.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

1.121,73OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

40.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

1.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

40.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

2.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

1.000,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 1600.0000

1.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1600.0000

1.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

33.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

20.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

40.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

15.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

80.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

25.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

60.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

15.529,61VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

70.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

5.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

30.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

35.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

9.333,08VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

35.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 6 / 8

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF018/2024  [ NC: 09020038 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

34.390,23OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

41.259,47OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

30.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

20.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

7.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1605.0000

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1605.0000

30.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1605.0000

24.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1605.0000

15.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

8.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

3.425,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

6.239,79OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

1.135,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

8.758,75VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

220,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

3.900,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

43.650,43PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1600.0000

30.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1600.0000

25.106,25PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1600.0000

12.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

1.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1600.0000

1.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

5.599,91MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

ENFRENTAMENTO DO COMBATE A COVID-192045

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

1.302.052,95Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

536,47Vencimento e vantagens fixas Pessoal Civil313011 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

10.428,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

7.301,01MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

600,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1660.0000

2.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

1.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1661.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

143,79VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

94,09DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1660.0000

2.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

1.000,00SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1500.0000

1.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.0000

1.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.0000

1.000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 1500.0000

7.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2053

7.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

GESTÃO DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE2055

1.135,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

1.135,00SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 7 / 8

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF018/2024  [ NC: 09020025 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

260,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.135,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.0000

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DA COVID-19 - FMAS2056

395,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

50.569,35Soma da Unidade:

SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA38001

MANUTENÇÃO DA SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA2057

400,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

1.535,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

3.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1720.0000

3.000,00SENTENCAS JUDICIAIS469091 - 1500.0000

6.000,00Soma da Unidade:

Total: 4.080.747,29

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Setembro de 2024

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 8 / 8

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF019/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 952023,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001 ADIÇÃO REDUÇÃO

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

200,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

200,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

200,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00800,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

200,000,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1500.0000

800,00Total da Modalidade: 800,00

800,00Total da Ação: 800,00

800,00Total da Unidade: 800,00

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

5.405,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.130,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1799.0000

1.200,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.135,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1799.0000

0,0010.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.130,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1799.0000

10.000,00Total da Modalidade: 10.000,00

10.000,00Total da Ação: 10.000,00

LEI ALDIR BLANC (LAB)2063

0,0028.375,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1719.0000

5.675,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1719.0000

5.675,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1719.0000

5.675,000,00Subvenções339043-1719.0000

11.350,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1719.0000

28.375,00Total da Modalidade: 28.375,00

28.375,00Total da Ação: 28.375,00

38.375,00Total da Unidade: 38.375,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

0,00193,73DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

193,730,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

193,73Total da Modalidade: 193,73

193,73Total da Ação: 193,73

193,73Total da Unidade: 193,73

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

34.548,350,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0034.548,35MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

34.548,35Total da Modalidade: 34.548,35

34.548,35Total da Ação: 34.548,35

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 4

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF019/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

0,00487.813,63OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,0058.167,57OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

32.167,570,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

26.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

240.939,700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

246.873,930,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

545.981,20Total da Modalidade: 545.981,20

545.981,20Total da Ação: 545.981,20

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

15,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

0,00232.371,30VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

232.371,300,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

0,0015,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

38.653,320,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

0,0038.653,32OBRIGACOES PATRONAIS319013-1542.1070

271.039,62Total da Modalidade: 271.039,62

271.039,62Total da Ação: 271.039,62

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

2.224,800,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

100,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

0,0024.006,78MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

0,0020.109,18MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

0,0029.905,38MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

21.781,980,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

0,00100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

20.109,180,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1570.0000

29.905,380,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1570.0000

74.121,34Total da Modalidade: 74.121,34

74.121,34Total da Ação: 74.121,34

925.690,51Total da Unidade: 925.690,51

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO1020

0,001.135,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.135,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.135,00Total da Modalidade: 1.135,00

1.135,00Total da Ação: 1.135,00

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1027

4.000,030,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

16.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1700.0000

15.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1700.0000

1.135,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1720.0000

6.328,190,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

1.135,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,0032.460,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0051.191,38OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

12.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1720.0000

13.593,160,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1720.0000

32.460,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1720.0000

111.651,38Total da Modalidade: 83.651,38

111.651,38Total da Ação: 83.651,38

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

0,0016.728,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,00507,70MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0020.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0047.611,08MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 4

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF019/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

15.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1720.0000

507,700,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1720.0000

0,0030.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

32.611,080,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

20.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

30.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

16.728,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

116.846,78Total da Modalidade: 116.846,78

116.846,78Total da Ação: 116.846,78

229.633,16Total da Unidade: 201.633,16

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

7.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

0,007.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

7.000,00Total da Modalidade: 7.000,00

7.000,00Total da Ação: 7.000,00

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

11.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

0,0011.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.100,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

900,000,00SENTENCAS JUDICIAIS339091-1600.0000

13.000,00Total da Modalidade: 13.000,00

13.000,00Total da Ação: 13.000,00

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

1.130,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1600.0000

1.130,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

6.340,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

0,009.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

135,000,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1600.0000

135,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

130,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1600.0000

9.000,00Total da Modalidade: 9.000,00

9.000,00Total da Ação: 9.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

0,001.355,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,0015.634,56MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.355,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

15.634,560,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

16.989,56Total da Modalidade: 16.989,56

16.989,56Total da Ação: 16.989,56

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

20.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,0020.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

20.000,00Total da Modalidade: 20.000,00

1.135,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1600.0000

4.300,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

6.400,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

1.130,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1600.0000

0,006.400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

0,006.687,71OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

122,710,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1600.0000

13.087,71Total da Modalidade: 13.087,71

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 4

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF019/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

33.087,71Total da Ação: 33.087,71

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2038

0,00161,21MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

161,210,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1600.0000

161,21Total da Modalidade: 161,21

161,21Total da Ação: 161,21

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

0,0028.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

0,00Total da Modalidade: 28.000,00

0,00Total da Ação: 28.000,00

PROGRAMA T.F.D.2044

4.844,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

0,004.844,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

4.844,00Total da Modalidade: 4.844,00

4.844,00Total da Ação: 4.844,00

84.082,48Total da Unidade: 112.082,48

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001 ADIÇÃO REDUÇÃO

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

0,002.873,02PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1660.0000

2.873,020,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

2.873,02Total da Modalidade: 2.873,02

2.873,02Total da Ação: 2.873,02

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

1.000,00Total da Modalidade: 1.000,00

1.000,00Total da Ação: 1.000,00

3.873,02Total da Unidade: 3.873,02

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Setembro de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

1.282.647,90Total Geral: 1.282.647,90

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2024102222] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 4

Sexta-feira
3 de setembro de 2024
Edição nº 482

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: B95C50B9F9-143BE46342-38BD0EB65F-F556CC5A99 | Edição: 482


